ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND.HC Đồng Tháp, ngày        tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Sửa chữa, thay thế các thiết bị

công trình Nhà ở sinh viên phường Hoà Thuận, thành phố Cao Lãnh

(khối 09 tầng)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN NHÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 2 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 2069/TTr-SXD ngày 29

tháng 8 năm 2022 và Công văn số 61/SXD-QLXD ngày 29 tháng 8 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Sửa chữa, thay thế

các thiết bị công trình Nhà ở sinh viên phường Hoà Thuận, thành phố Cao

Lãnh (khối 09 tầng), với những nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên dự án: Sửa chữa, thay thế các thiết bị công trình Nhà ở sinh viên

phường Hoà Thuận, thành phố Cao Lãnh (khối 09 tầng).

2. Chủ đầu tư: Sở Xây dựng tỉnh Đồng Tháp.

3. Mục tiêu đầu tư: cải tạo, thay thế các thiết bị công trình, nhằm đảm

bảo cơ sở vật chất tốt phục vụ nhu cầu chỗ ở cho sinh viên trong khu vực

thành phố Cao Lãnh.

4. Nội dung, quy mô đầu tư: thống nhất theo Công văn số 61/SXD-

QLXD ngày 29 tháng 8 năm 2022 của Sở Xây dựng về việc thông báo thẩm

định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Sửa chữa, thay thế

các thiết bị công trình Nhà ở sinh viên phường Hoà Thuận, thành phố Cao

Lãnh (khối 09 tầng).

5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng:

Trung tâm Quy hoạch Đô thị và Nông thôn.

2

6. Địa điểm xây dựng: Phường Hoà Thuận, thành phố Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp.

7. Nhóm dự án; loại, cấp công trình chính: Dự án nhóm C; loại công

trình dân dụng, cấp II.

8. Số bước thiết kế, danh mục quy chuẩn, tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:

a) Công trình yêu cầu thiết kế 01 bước là thiết kế bản vẽ thi công (lập

Báo cáo kinh tế - kỹ thuật).

b) Danh mục quy chuẩn, tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: thống nhất

theo Công văn số 61/SXD-QLXD ngày 29 tháng 8 năm 2022 của Sở Xây dựng.

9. Tổng mức đầu tư (làm tròn): 1.690.039.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ,

sáu trăm chín mươi triệu, không trăm ba mươi chín nghìn đồng).  Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 1.395.981.792 đồng

- Chi phí quản lý dự án:  44.542.160 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư: 137.660.965 đồng

- Chi phí khác: 31.375.986 đồng

- Chi phí dự phòng: 80.478.045 đồng

10. Nguồn vốn: Vốn nhà nước ngoài đầu tư công (nguồn kinh phí bảo trì

ký túc xá sinh viên do Sở Xây dựng quản lý).

11. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022.

12. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Thuê tổ chức tư vấn quản lý dự án.

Điều 2. Giao Sở Xây dựng tổ chức lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục và thực hiện

đầu tư xây dựng công trình theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tỉnh và Chủ tịch

UBND thành phố Cao Lãnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND Tỉnh;

- Lưu: VT+NC/ĐTXD.nbht

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T10:55:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T11:08:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T11:08:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T11:08:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T11:09:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!